
Folha:  1/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME

04.333.505/0001-29

PREGÃO PRESENCIAL

38/2010

66/10

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DRENAGEM DA REDE DE ESCOAMENTO E CAPTAÇÃO DAS ÁGUAS ORIUNDAS DE 
PRECIPITAÇÕES EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/08/2010

20/08/2010

09/08/2010   a   31/12/2010

128.531,40 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 38/2010

COMERCIAL NOBILI LTDA ME

10.454.782/0001-92

PREGÃO PRESENCIAL

38/2010

65/10

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DRENAGEM DA REDE DE ESCOAMENTO E CAPTAÇÃO DAS ÁGUAS ORIUNDAS DE 
PRECIPITAÇÕES EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/08/2010

20/08/2010

09/08/2010   a   31/12/2010

29.709,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 38/2010



Folha:  2/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

IVERLIM LIMA - ME                         

00.131.809/0001-52

PREGÃO PRESENCIAL

39/2010

67/10

ADQUIRIR MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO E SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/08/2010

20/08/2010

10/08/2010   a   31/12/2010

3.788,47 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 39/2010

JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES  - ME

95.871.760/0001-80

Convite p/ Compras e Serviços

40/2010

68/10

ADQUIRIR 500 CONJUNTOS DE AGASALHOS (JAQUETA  EM MICRO FIBRA COM SERIGRAFIA E CALÇA EM HELANCA), 500 
CAMISETAS DE MANGA CURTA (COM SERIGRAFIA), 500  JAQUETAS DE MICRO FIBRA (SEM  CAPUS), PARA ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL, CONFORME DESCRIÇÃO DE NUMERAÇÃO EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/08/2010

20/08/2010

13/08/2010   a   31/12/2010

40.950,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 40/2010



Folha:  3/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              

83.206.201/0001-77

PREGÃO PRESENCIAL

41/2010

72/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/08/2010

20/08/2010

16/08/2010   a   31/12/2010

2.255,10 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 41/2010

PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA

04.118.890/0001-91

PREGÃO PRESENCIAL

41/2010

71/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/08/2010

20/08/2010

16/08/2010   a   31/12/2010

5.956,85 Forma de Pagamento: APOS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 41/2010



Folha:  4/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME

07.072.908/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL

41/2010

70/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/08/2010

20/08/2010

16/08/2010   a   31/12/2010

6.419,05 Forma de Pagamento: APÓS A ENTTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 41/2010

DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME

09.008.570/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

41/2010

69/10

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/08/2010

20/08/2010

16/08/2010   a   31/12/2010

7.380,00 Forma de Pagamento: APÓS AE ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 41/2010



Folha:  5/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

IVERLIM LIMA - ME                         

00.131.809/0001-52

PREGÃO PRESENCIAL

43/2010

76/10

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ESCOLAS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/08/2010

27/08/2010

23/08/2010   a   31/12/2010

45.976,55 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 43/2010

TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP

06.014.717/0001-79

PREGÃO PRESENCIAL

42/2010

73/10

CONTRATAR SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PARA REALIZAR CORTE DE CASCALHO, 
REALIZAR SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, ABERTURA E REGULARIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS MUNICIPAIS E PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/08/2010

27/08/2010

23/08/2010   a   31/12/2010

53.350,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 42/2010



Folha:  6/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME

07.072.908/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL

43/2010

74/10

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ESCOLAS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/08/2010

27/08/2010

23/08/2010   a   31/12/2010

1.358,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 43/2010

INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA

83.054.924/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL

43/2010

75/10

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ESCOLAS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/08/2010

27/08/2010

23/08/2010   a   31/12/2010

1.843,60 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO EDA NF

Número do Processo: 43/2010



Folha:  7/7

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Agosto/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA

10.553.327/0001-44

PREGÃO PRESENCIAL

31/2010

77/10

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% DO CONTRATO Nº 50/10 DE 31/05/2010, PARA ADQUIRIR MATERIAIS DE 
PINTURA E REALIZAR SERVIÇOS DE PINTURA NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL E CAPELA MORTUÁRIA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/08/2010

27/08/2010

23/08/2010   a   31/12/2010

3.367,50 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 31/2010

PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     

85.350.247/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

5/2010

78/10

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% DO CONTRATO Nº 15/10 DE 09/02/2010, PARA ADQUIRIR MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS DAS ÁREAS DE ENSINO, 
AGRICULTURA, OBRAS, ADMINISTRAÇÃO E REFORMAS DE CASAS POPULARES CONFORME PROGRAMA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/08/2010

03/09/2010

27/08/2010   a   31/12/2010

13.559,70 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 5/2010


